投资项目“收购临沂正直 70%股权”进行结项并将节余募集资金 4,033.18 万元（含利息收入，实际金额以届时资金转出

深圳市安车检测股份有限公司 2025 年半年度报告全文

29

时对应的专户余额为准）永久补充流动资金，划转完成后，公司将对相关募集资金专户进行销户处理，对应的募集资金

三方监管协议亦随之终止。本事项有利于满足公司日常经营对流动资金的需求，不存在改变或变相改变募集资金投向的

情况，亦不存在损害公司及中小股东利益的情形。

本次节余募集资金用于永久补充流动资金，不影响其他募集资金项目的实施，未违反中国证券监督管理委员会、深

圳证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关规定。

（三）签署《购买资产协议的补充协议》

公司于 2025 年 4 月 23 日召开第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第十五次会议，审议通过《关于签署〈购

买资产协议的补充协议〉的议案》。该议案已经公司 2024 年度股东会审议通过。为进一步明确共管账户内资金的用途，

同意与正禾商业、正宏网络及正禾商业、正宏网络追溯至最终持股的自然人股东殷志勇、李庆梅等人签署《购买资产协

议的补充协议》，本次签署不会对公司的生产经营、发展战略造成不利影响。

（四）公司控股股东、实际控制人签署《股份转让协议》并拟发生控制权变更

此事项公司于 2025 年 7 月 29 日披露了《关于筹划公司控制权变更事项的停牌公告》，并于 2025 年 7 月 31 日披露

了《关于筹划公司控制权变更进展暨继续停牌的公告》；贺宪宁先生与上海矽睿科技股份有限公司（以下简称“矽睿科

技”）于 2025 年 8 月 5日签署了《股份转让协议》，公司当日披露了《关于控股股东、实际控制人签署<股份转让协议>

暨公司控制权拟发生变更的提示性公告》《关于筹划公司控制权变更进展暨复牌的公告》，并于 2025 年 8 月 7日披露了

《详式权益变动报告书（矽睿科技）》《简式权益变动报告书（贺宪宁）》以及华泰联合证券有限责任公司出具的相关

核查意见；根据协议内容，贺宪宁先生将其所持有的本公司部分股份办理了质押手续，公司于 2025 年 8 月 8 日披露了

《关于公司控股股东、实际控制人部分股份质押的公告》。若此次权益变动最终实施完成，公司控股股东将变更为矽睿

科技，由于矽睿科技无实际控制人，公司实际控制人将由贺宪宁先生变更为无实际控制人。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/new/index）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市安车检测股份有限公司 2025 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,392,251 19.82% -540 -540 45,391,711 19.82%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 45,392,251 19.82% -540 -540 45,391,711 19.82%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 45,392,251 19.82% -540 -540 45,391,711 19.82%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 183,596,561 80.18% 540 540 183,597,101 80.18%

1、人民币普通股 183,596,561 80.18% 540 540 183,597,101 80.18%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 228,988,812 100.00% 0 0 228,988,812 100.00%

股份变动的原因

☑适用 不适用

周娜妮女士在原定任职期间，每年按 25%的比例解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

深圳市安车检测股份有限公司 2025 年半年度报告全文

31

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

周娜妮 2,160.00 540.00 0.00 1,620.00 高管锁定股
在原定任职期间，每年按 25%的

比例解除限售

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 12,281
报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）
0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性